XXXVII. In vero lunae motu eaedem istae
inaequalitates quoque occurunt, vnde haud inutile
erat eas omni cura determinasse; ab Astronomis au-
tem nomine variationis lunae designantur, quia
omnes in una tabula comprehendi possunt, argu-
mentum distantiae solis a luna praese ferente. Pa-
tet autem eius partem posteriorem a parallaxi solis
pendere, seu a fractione $\frac{c}{a}$, dum prior absolute da-
tur. Quare si quantitas huius inaequalitatis pro
variis angulis per observationes innotesceret, inde
vicissim parallaxis solis concludi posset. Cum igit
Tabulae Mayerianae cum coelo ita exacte conue-
niant,

niant, ut inaequalitates tanquam ex observationibus conclusae spectari queant; comparatio nostrae formulæ inuentæ cum his Tabulis parallaxin solis nobis exhibere poterit. Consideremus solum casum quo angulus $\eta = 90^\circ$, quia tum pars variationis absoluta euanscit, eritque per formulam nostram variatione $= -34042'' \cdot \frac{c}{a}$ tabulae autem Mayeriane habent $-1', 57'' = -117''$ vnde sequitur $\frac{a}{c} = \frac{34042}{117} = 291$, cui rationi cum ratio parallaxium sit aequalis, parallaxis autem lunæ media sit $57', 15'' = 3435''$, erit parallaxis solis $= \frac{3435}{291} = 11\frac{4}{5}''$. Haec fortasse methodus parallaxin solis definiendi reliquis excepto veneris transitu, longe anteferenda videtur, si quidem tabulae Mayerianæ nunquam ultra minutum a coelo dissident; quia enim haec variationis portio ad $117''$ assurgit, leuis mutatio in parallaxi solis assumita sensibilem aberrationem a veritate produceret ut scilicet parallaxis solis prodiret $= 8\frac{1}{2}''$ tabulae Mayerianæ loco $-117''$ habere deberent $-84''$, ex hac autem solis parallaxi foret $\frac{a}{c} = 400$. Considerari potest quoque maxima variatio angulo $\eta = 135^\circ$ fere respondens, quæ ex nostra forma est $= -2122'' - 23050'' \cdot \frac{c}{a}$; at ex Tabulis Mayerianis $= -41', 41'' = -25014''$, vnde sequitur $\frac{a}{c} = \frac{23050}{279}$, sed haec conclusio minus est certa, ob effectum a parallaxi solis ortum multo minorem. Contra vero maxima variatione hinc potius oriri videtur $= -2202''$ seu $36', 42''$. Verum hic probe animaduerti oportet,

158 DE MOT. LVN. EIVSQUE VARIATIONE

ex excēntricitate partem quoque ipsi fin. 2π proportionalē nasci, quae in his tabulis cum vera variatione est coniuncta. Haecque est causa, cur parallaxin solis ex variatione vbi fin. $2\pi = 0$ et fin. $4\pi = 0$ feliciter determinare licuerit minime vero ex variatione maxima.

ANNO